1 ' r'.

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS - ESTADO DO CEARÁ.

REQUERIMENTO N° 04/2019
Solicita do Departamento Nacional de
Obras Contra as Secas (DNOCS)
inspeção técnica no Açude Farias de
Sousa, neste Município.

Francisco Hudson Guilherme Araujo, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem com o devido
respeito à presença de V. Exa., após a soberana oitiva do colegiado parlamentar, solicitar que
seja exarado oficio ao Departamento Nacional de Obras Contra as Secas (DNOCS)
solicitando uma inspeção técnica no Açude Farias de Sousa, neste Município, tendo em vista
a precariedade em que se encontra a parede do referido reservatório e a proximidade do pico
da quadra invernosa, o que pode ocasionar danos irreversíveis e de dificil reparação.

N. Termos;
Aguarda deferimento.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 18 de Fevereiro de 2019.

Vereador FRANCISÀkSON  GUILHERME ARAUJO
roponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmail.com
Fone/fax: (88)3672-6371 1(88) 3672-1289